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Strona główna  › Informacje

Naukowcy KUL odkryli substancję, która
zabija raka

Chcieli poznać właściwości jednego z enzymów - białka powodującego określone reakcje w żywych
organizmach, który bierze udział w przekazywaniu sygnałów wewnątrz komórki.
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Badania trwały kilka lat. Prowadził je Instytut Ochrony Środowiska pod kierunkiem profesora
Ryszarda Szyszki. Wyniki badań zaskoczyły nawet samych naukowców.

Swoje eksperymenty prowadzili na zwykłych piekarskich drożdżach. Białka niektórych komórek
ludzkich są bardzo podobne do drożdżowych - twierdzi profesor Szyszka. Enzym, który jest badany
od wielu lat może pracować w różnych formach, a lubelscy naukowcy znaleźli w drożdżach to, co
występuje w wiekszej ilości w komórkach rakowych.

Podjęto współpracę z Polską Akademią Nauk, naukowcami w Szwecji, Kanadzie i na Węgrzech.
Szczegółowe badania laboratoryjne i kliniczne potrwają co najmniej 5-6 lat.

Czy wtedy znajdziemy gotowy lek w aptekach? Tego na razie nikt nie potwierdza.

IAR

Chcesz o tym porozmawiać na FORUM?  
https://laboratoria.net/aktualnosci/3342.html
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Rozpoczął się pierwszy Festiwal Nauki i
Innowacji
Potrwa do soboty.

 
27-11-2025

Co naprawdę skręca polaryzację światła?
W jaki sposób powinniśmy myśleć o projektowaniu laserów?
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Szczyt możliwości psychicznych przypada na
okres między 55. a 60....
Wykazały badania psychologów z Polski i Australii.
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Wrzodziejące zapalenie jelita grubego
Może mieć związek z wodnymi bakteriami.
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Pierścienie Saturna "zniknęły"
Można za to zobaczyć ich cień na tarczy Saturna.
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W Europie słabnie wolność akademicka
Wolność akademicka w większości krajów Europy uległa erozji .
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Aż 32 studenckie koła naukowe w tegorocznej
edycji ScienceCom
Związane z komunikacją naukową wydarzenie odbywa się w czwartek i piątek,

 
27-11-2025

„Dzień Czasu”
Wykłady, warsztaty i wystawa poświęcone historii pomiaru czasu
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